«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

 « 16 » августа 2018 г.

Постановление № 08/928

О внесении изменений в

постановление администрации

городского округа «Вуктыл» от

23 августа 2017 г. № 08/768 «Об

утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача

специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам

тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного

средства по маршрутам, проходящим

по автомобильным дорогам местного

значения в границах муниципального

образования»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,а также в целях приведения

нормативного правового акта в соответствие с требованиями федерального

законодательства администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от

23 августа 2017 г. № 08/768 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в

границах муниципального образования» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим по

автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования»,

утвержденном постановлением (приложение):

1) пункт 1.2 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями являются физические или юридические лица (за исключением

государственных органов и их территориальных органов, органов государственных

внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)

либо их уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию, МФЦ с

запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, указанном в

пункте 3.8 раздела III настоящего административного регламента, выраженным в устной,

письменной или электронной форме.»;

2) раздел III дополнить подразделом следующего содержания:
«Предоставление двух и более муниципальных услуг в МФЦ при однократном

обращении заявителя

3.8. МФЦ при однократном обращении заявителя с запросом о предоставлении

нескольких муниципальных услуг организует предоставление заявителю двух и более

муниципальных услуг (далее - комплексный запрос). В этом случае МФЦ для обеспечения

получения заявителем муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе,

действует в интересах заявителя без доверенности и направляет в органы,

предоставляющие муниципальные услуги, заявления, подписанные уполномоченным

работником МФЦ и скрепленные печатью МФЦ, а также сведения, документы и (или)

информацию, необходимые для предоставления указанных в комплексном запросе

муниципальных услуг, с приложением заверенной МФЦ копии комплексного запроса.

При этом не требуются составление и подписание таких заявлений заявителем.
3.8.1 Комплексный запрос должен содержать указание на муниципальные услуги,

за предоставлением которых обратился заявитель, а также согласие заявителя на

осуществление МФЦ от его имени действий, необходимых для их предоставления.

3.8.2. При приеме комплексного запроса у заявителя работники МФЦ обязаны

проинформировать его обо всех муниципальных услугах, услугах, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, получение

которых необходимо для получения муниципальных услуг, указанных в комплексном

запросе.

3.8.3. Одновременно с комплексным запросом заявитель подает в МФЦ сведения,

документы и (или) информацию, предусмотренные нормативными правовыми актами,

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением указанных в

комплексном запросе муниципальных услуг, за исключением документов, на которые

распространяется требование подпункта 2 пункта 2.11. раздела II настоящего

административного регламента, а также сведений, документов и (или) информации,

которые у заявителя отсутствуют и должны быть получены по результатам

предоставления заявителю иных указанных в комплексном запросе муниципальных услуг.

Сведения, документы и (или) информацию, необходимые для предоставления

муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, и получаемые в организациях,

указанных в части 2 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в результате

оказания услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг, заявитель подает в МФЦ одновременно с комплексным запросом

самостоятельно.

3.8.4. Примерная форма комплексного запроса, а также порядок хранения

многофункциональным центром комплексного запроса утверждены приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 марта 2018 г. № 137

«Об утверждении примерной формы запроса о предоставлении нескольких

государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг и порядка хранения

соответствующих запросов»;

3.8.5. Направление МФЦ заявлений, а также указанных в подпункте 3.8.3 пункта

3.8 раздела III настоящего административного регламента документов в органы,

предоставляющие муниципальные услуги, осуществляется не позднее 1 рабочего дня,

следующего за днем получения комплексного запроса.

3.8.6. В случае, если для получения муниципальных услуг, указанных в

комплексном запросе, требуются сведения, документы и (или) информация, которые

могут быть получены МФЦ только по результатам предоставления иных указанных в

комплексном запросе муниципальных услуг, направление заявлений и документов в

соответствующие органы, предоставляющие муниципальные услуги, осуществляется

МФЦ не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем получения МФЦ таких сведений,

документов и (или) информации. В указанном случае течение предусмотренных

законодательством сроков предоставления муниципальных услуг, указанных в

комплексном запросе, начинается не ранее дня получения заявлений и необходимых

сведений, документов и (или) информации соответствующим органом, предоставляющим

муниципальные услуги.

3.8.7. Получение от МФЦ отказа в предоставлении государственных и (или)

муниципальных услуг, включенных в комплексный запрос, не является основанием для

прекращения получения иных муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе,

за исключением случаев, если услуга, в предоставлении которой отказано, необходима

для предоставления иных муниципальных услуг, включенных в комплексный запрос.

3.8.8. МФЦ обязан выдать заявителю все документы, полученные по результатам

предоставления всех муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, за

исключением документов, полученных МФЦ в рамках комплексного запроса в целях

предоставления заявителю иных указанных в комплексном запросе муниципальных услуг.

МФЦ обязан проинформировать заявителя о готовности полного комплекта документов,

являющихся результатом предоставления всех муниципальных услуг, указанных в

комплексном запросе, а также обеспечить возможность выдачи указанного комплекта

документов заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления в МФЦ

последнего из таких документов.

3.8.9. Заявитель имеет право обратиться в МФЦ в целях получения информации о

ходе предоставления конкретной муниципальной услуги, указанной в комплексном

запросе, или о готовности документов, являющихся результатом предоставления

конкретной муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе. Указанная

информация предоставляется многофункциональным центром:

в ходе личного приема заявителя;

по телефону;

по электронной почте.

3.8.10. В случае обращения заявителя в МФЦ с запросом о ходе предоставления

конкретной муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, или о готовности

документов, являющихся результатом предоставления конкретной муниципальной

услуги, указанной в комплексном запросе, посредством электронной почты, МФЦ обязан

направить ответ заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем получения МФЦ

указанного запроса.

3.8.11. В случае поступления в МФЦ документов, являющихся результатом

предоставления интересующей заявителя конкретной муниципальной услуги, МФЦ

обязан обеспечить возможность выдачи таких документов заявителю не позднее рабочего

дня, следующего за днем поступления таких документов в МФЦ.

3.8.12. Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством

комплексного запроса не осуществляется органами местного самоуправления,

утверждаются муниципальным правовым актом.

3.8.13. На основе указанного в подпункте 3.8.12 пункта 3.8 раздела III настоящего

административного регламента перечня муниципальных услуг нормативным правовым

актом Республики Коми и муниципальным правовым актом соответственно могут

утверждаться типовые составы взаимосвязанных услуг для предоставления их заявителям

по соответствующему комплексному запросу, а также порядок организации их

предоставления в МФЦ. Утверждение данных типовых составов взаимосвязанных услуг

не исключает право заявителя обратиться в рамках соответствующего комплексного

запроса за получением иных государственных и муниципальных услуг, не включенных в

указанные типовые составы взаимосвязанных услуг.»;

3) пункты 5.2, 5.3, 5.4, 5.5 раздела V изложить в следующей редакции:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении  муниципальной услуги,

запроса, указанного в пункте 3.8 раздела III настоящего административного регламента;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном
частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики

Коми, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми

актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми

актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений

и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ,

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми

актами;

7) отказ администрации, должностного лица администрации, предоставляющего

муниципальную услугу, МФЦ, работника МФЦ, предусмотренных частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», или их работников в исправлении

допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких

исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на

МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии

с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми

актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений

и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ,

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной

форме в администрацию. Жалобы на решения, принятые Отделом, подаются

руководителю администрации. В случае его отсутствия рассматриваются заместителем

руководителя администрации, курирующим работу Отдела.
Жалобы на действия руководителя администрации в связи с отсутствием

вышестоящего органа рассматриваются непосредственно руководителем администрации.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются

руководителю МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются

учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым

актом Республики Коми.
5.4. Жалоба подается заявителем в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в администрацию, МФЦ либо в Министерство экономики Республики

Коми – орган государственной власти, являющийся учредителем МФЦ (далее –

учредитель многофункционального центра).

Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя администрации,

подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия

рассматриваются непосредственно руководителем администрации.
Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя территориального

органа, структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу,

подаются в соответствующий орган исполнительной власти, определенный

администрацией. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются

руководителю МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются

учредителю многофункционального центра.
Жалоба на решения и действия (бездействие) администрации, руководителя

администрации, иного должностного лица администрации, государственного

гражданского служащего может быть направлена через организацию почтовой связи,

иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, через МФЦ, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального

сайта администрации, Единого портала государственных и муниципальных услуг

(функций), Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики

Коми, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, его работников может быть

направлена через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую

доставку корреспонденции, с использованием информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», официального сайта МФЦ, порталов государственных и муниципальных

услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя.
При поступлении жалобы на решения и действия (бездействие) администрации,

должностного лица администрации, государственного гражданского служащего МФЦ

обеспечивает ее передачу в администрацию, в порядке и сроки, которые установлены

соглашением о взаимодействии между МФЦ и администрацией, но не позднее

следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.
В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ,

удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской

Федерации. При подаче жалобы в электронном виде документы могут быть представлены

в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой

предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ,

удостоверяющий личность заявителя, не требуется.

5.5. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, должностного лица органа, либо муниципального

служащего, МФЦ, его руководителя и (или) работника, решения и действия (бездействие)

которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя

- юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса)

электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен

ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

должностного лица органа, либо муниципального служащего, МФЦ или его работника;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием

(бездействием) органа, должностного лица органа, либо муниципального служащего,

МФЦ или его работника. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                            В.Н. Крисанов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»

О.Б. Бузуляк

Заместитель начальника отдела правового обеспечения

администрации городского округа «Вуктыл»

Ю.А. Коткова

Заведующий сектором расчетов и смет отдела

строительства, дорожного и городского хозяйства

администрации городского округа «Вуктыл»

Д.Ю. Бухвалова